АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2024                                                                                              № 21

Об официальном сайте Администрации Сергеевского сельского поселения

Оконешниковского муниципального района Омской области
В целях реализации Федерального закона № 8-ФЗ от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить официальном сайтом Администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайт на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - «Госвеб»): https://sergeevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

2. Назначить Синица Татьяну Владимировну, ведущего специалиста Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области  ответственным за наполнение официального сайта Администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, информацией о деятельности органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.

3. В отсутствие Синица Т.В. (отпуск, командировка, болезнь, и т.д.) обязанности ответственного за наполнение официального сайта Администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, информацией о деятельности органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области возложить на ведущего специалиста Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области Некрасову Надежду Александровну.
4. Определить сектор программно-технического обеспечения Управления организационно-кадрового обеспечения Администрации Оконешниковского муниципального района Омской области (Сероух Е.С.) уполномоченным органом за техническое сопровождение и обеспечение информационной защиты официального сайта Администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области ( по согласованию).

5. Главе  Администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, специалистам администрации Сергеевского сельского поселения  в соответствии с  компетенцией обеспечить предоставление информации должностным лицам, ответственным за ее размещение в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего постановления.
 6. Постановлением Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области № 34 от 25.05.2021г. « Об утверждении Положения об официальном сайте Администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области» считать утратившим силу.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сергеевского

сельского поселения                                                                 Н.П.Шевкопляс